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SLOVENSKÝ RYBÁRSKY ZVÄZ 

MIESTNA ORGANIZÁCIA DOLNÝ KUBÍN 

ZÁPISNICA č. 4/24 

zo zasadnutia výboru MO SRZ Dolný Kubín konaného v Rybárskom dome dňa 03.06.2024 

Obrancov mieru 1781/1 026 01 Dolný Kubín 

 

Prítomní : Andrej Benka, Ing. Marek Mäsiar, Mgr. Martin Bartoš, Róbert Milan, Ján Flajs, 

Martin Hubinák,  

 

Za KK:  Ing.Martin Lakoštík,  

 

Za DK: Mgr. Dušan Medzihradský 

 

Neprítomní : Mgr. Anton Oštadnický (neospravedlnený), Tibor Ferjančik (ospravedlnený) 

 

Program :  

1. Kontrola plnenia úloh 

2. Organizačné otázky  

3. Disciplinárna komisia – aktuálna situácia 

4. Rôzne 

 

Priebeh zasadnutia : 

 

Zasadnutie výboru otvoril predseda MO SRZ p. Andrej Benka, ktorý privítal prítomných členov 

výboru. Konštatoval, že výbor je uznášaniaschopný. Program bol jednohlasne prítomnými 

odsúhlasený bez pripomienok.  

 

Bod 1 : Kontrola plnenia úloh 

 

Trvajúce úlohy : 9/22 – výkup pozemkov, - trvalá 21/22 – registratúrny poriadok, uloženie 

a skartácia dokumentov. 

 

Nesplnené : 

 

Bod 2 : Organizačné otázky – informácie 

 

Predseda predložil na prejednanie: 

 

- Predložil výboru na prerokovanie žiadosť o schválenie dodatočného zaplatenia členského 

príspevku pre členov: Gabriela Furindová, Milan Demian, Peter Katrenčík. 

Za: 6     Proti: 0      Zdržal sa: 0 

- Predložil výboru na prerokovanie žiadosť o schválenie obnovy členstva po 2 rokoch pre 

Tomáša Záhoru. 

Za: 6     Proti: 0      Zdržal sa: 0 
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- Dal výboru za úlohu pozvať na najbližší výbor p. Antona Milana a odovzdať mu 

Vyznamenanie „Čestný odznak SRZ „Za záslužnú a obetavú prácu v rybárstve“ 1.stupňa“. 

Pán Anton Milan bude dodatočne vyhlásený týmto vyznamenaním aj na najbližšej členskej 

schôdzi pred širšou členskou základňou. 

 

Bod 3. : Disciplinárna komisia – aktuálna situácia 

 

- Na výbor bol pozvaný predseda disciplinárnej komisie Mgr. Dušan Medzihradský, ktorý 

informoval výbor o aktuálnych disciplinárnych previneniach v našej MO. Odmietol na 

disciplinárnych konaniach vyberať príspevky 20 eur za neskoro odovzdané povolenky za 

rok 2023 po 15. januári, z dôvodu , že to tak disciplinárny poriadok neukladá. Výbor k tejto 

situácii predložil návrh, aby príspevok 20 eur a povolenky pre členov, ktorý odovzdali 

povolenie za rok 2023 po 15. januári vydával p. Martin Hubinák v rybárskych potrebách, 

Hviezdoslavovo nám. 1681 026 01 Dolný Kubín, tel kontakt: 0918 378 229. 

Za: 6     Proti: 0      Zdržal sa : 0 

- Ďalej výbor navrhuje zrušiť povinnú platbu za trovy konania, ustanovenú výborom 

a schválenú zápisnicou č. 2/2022 z dňa 09.05.2022, kedy sa trovy konania museli uhradiť 

bez rozdielu či bol dotyčný člen vinný alebo nevinný. Disciplinárna komisia sa bude riadiť 

disciplinárnym poriadkom SRZ, ktorý stanovuje, že je možné vyberať poplatok za trovy 

konania 20 eur, pre disciplinárne stíhanú osobu. Priestupky podané rybárskou strážou sa 

budú jednotlivo preberať na zasadnutí výboru a po prejedaní adekvátnosti previnení sa budú 

ďalej posielať disciplinárnej komisii.  

     Za: 5     Proti: 0      Zdržal sa : 1 

 

Bod 4.Rôzne : 

 

Predseda MO: 

 

- Informoval o výmene elektromera v rybárskom dome na adrese Obrancov mieru 1781/1, 

02601 Dolný Kubín. 

- Informoval o predaji povolení za rok 2024. 

- Preniesol výboru informáciu ohľadom ichtyologického prieskumu zo strany ŠOP na rieke 

Orava v mesiaci jún. Výbor požiada ŠOP o výsledky tohto ichtyologického prieskumu.  

- Informoval o odchyte vybraných druhov rýb s určenou hmotnosťou na účely odobrania 

vzoriek pre Regionálnu veterinárnu a potravinovú správu Dolný Kubín, z podozrenia 

výskytu ťažkých kovov v svalovine rýb. Výsledky rozborov budú po prijatí RVPS DK 

zverejnené na webovej stránke MO.  

Tajomník MO: 

- Informoval výbor o účasti družstiev Dolný Kubín A a Dolný Kubín B na súťaži LRU-Mucha 

1. liga, kt. sa uskutočnila 01-02.6.2024 v Rožňave na rieke Slaná. Výsledky súťaže je možné 

pozrieť na webovej stránke LRU mucha. 
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Vedúci odboru práce s mládežou a brigádnickej činnosti: 

 

- Informoval o brigádach na kaprových revíroch, kt. sa konali v mesiaci máj.   

- Dal výboru na prejednanie akým spôsobom by bolo možné spevniť cestu, kt. sa zosúva na 

revíry 3-2620 (kosa). Predpokladaný termín brigády ohľadom tejto problematiky je 

15.06.2024. Úloha č. 1/24 

- Informoval o možnostiach výrubu drevín na kaprových revíroch po vegetačnom období. 

- Informoval o príprave detských pretekov, kt. organizuje naša MO. Najbližší detský pretek 

bude detská nonstopka, kt. sa uskutoční v dňoch 22-23.06.2024. 

- Informoval o možnej účasti družstva MO Dolný Kubín (detí z krúžkov), na prestížnom 

celoslovenskom detskom preteku Zlatý Blyskáč, kt. sa uskutoční v Kysuckom Novom Meste 

posledný júnový víkend.  

- Ďalej pripomenul o postupnej príprave a na detský pretek Delphin-Memorial Alojza 

Opartyho, kt. sa uskutoční 05.10.2024 na revíry 3-4170 a spomenul, že sa deti môžu zapojiť 

do súťaže Vianočné maľovanie, kt. sa bude vyhodnocovať v Decembri 2024 v rybárskom 

dome. 

Vedúci odboru čistoty vôd: 

- Pýtal sa ohľadom žiadosti násady pstruha dúhového, kt. sa musí poslať na Radu SRZ 

a následne na MŽP SR. Predseda spolu s tajomníkom túto žiadosť odošlú v čo najkratšom 

možnom čase. Úloha č.2/24 

Vedúci športovej činnosti: 

 

- Pýtal sa či je nutné odmeňovať pomocných hospodárov formou bezplatných povolení na 

rybolov na revíroch, ktoré pomáhajú obhospodarovať. Výbor sa bude touto otázkou zaoberať 

a bude sa snažiť vymyslieť systém, aby boli odmenený len tí pomocný hospodári, kt. si to 

svojou prácou zaslúžia. 

- Informoval o stretnutí so zástupcami mesta Dolný Kubín. Plánujú sa združené akcie aj 

s inými odvetviami ako sú napr. včelárstvo, ku ktorým bola naša MO prizvaná. V rámci 

týchto akcii by sa spropagovalo rybárstvo v našej MO medzi širšou verejnosťou. Predbežný 

termín plánovaného podujatia je 28.08.2024 v parku M. Kukučína pri pávoch. 

- Informoval MO o plánovanom spustení programu pre budúcoročný predaj povolení, online 

evidencii členov a o možnostiach elektronizácie MO. 

 

Podpredseda: 

 

- Navrhol zrušiť zasadnutie výboru v mesiacoch júl a august, z dôvodu dovolenkového 

obdobia. V prípade potreby, bude zvolaný mimoriadne zasadnutie výboru. Oznam 

o zrušených zasadnutiach výboru bude zverejnený na webovej stránke MO.  

            Za: 6     Proti: 0      Zdržal sa : 1 
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Výbor schvaľuje : 

 

- Žiadosť o dodatočné zaplatenie členského príspevku pre členov: Gabriela Furindová, Milan 

Demian, Peter Katrenčík. 

- Žiadosť o schválenie obnovy členstva po 2 rokoch pre Tomáša Záhoru. 

- Návrh, aby príspevok 20 eur a povolenky pre členov, ktorý odovzdali povolenie za rok 2023 

po 15. januári vydával p. Martin Hubinák v rybárskych potrebách, Hviezdoslavovo nám. 

1681 026 01 Dolný Kubín, tel. kontakt: 0918 378 229. 

- Zrušiť povinnú platbu za trovy konania, ustanovenú výborom a schválenú zápisnicou č. 

2/2022 z dňa 09.05.2022.  

- Zrušiť zasadnutie výboru v mesiacoch júl a august, z dôvodu dovolenkového obdobia. 

 

Výbor neschvaľuje : 

 

Po vyčerpaní všetkých bodov programu predseda MO SRZ Dolný Kubín poďakoval prítomným 

za účasť a zasadnutie výboru ukončil. 

 

Zapísal a za správnosť zápisu zodpovedá tajomník MO Ing. Marek Mäsiar.  

 

Overil: p. Ján Flajs 

 

X
Ing. Marek Mäsiar

Tajomník MO SRZ Dolný Kubín

 

X
Andrej Benka

Predseda MO SRZ Dolný Kubín

 


